
Uchwała Nr XXVI/141/09 

Rady Gminy Czemierniki 

z dnia 20 listopada 2009 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów zapłaty lub

rozkładania na raty spłat wierzytelności pieniężnych, do których nie stosuje się  przepisów

ustawy Ordynacja podatkowa. 

 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 30 września 2005 r. o finansach publicznych

( Dz. U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420, z 2006 r. Nr 45, poz.319, Nr 104, poz.708, Nr 170,

poz.1217, Nr 170, poz.1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz.1832, z 2007 r. Nr 82, poz.560, Nr

88, poz.587, Nr 115, poz.791, Nr 140, poz.984, z 2008 r. Nr 180, poz.1112, Nr 209, poz.1317, Nr

216, poz.1370, Nr 227, poz.1505, z 2009 r. Nr 19, poz.100 i Nr 72, poz.619) oraz art. 18 ust.2 pkt

15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214,

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116,

poz.1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 Nr 17,

poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, i Nr 173, poz. 1218, z 2008

r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz.420), Rada Gminy uchwala co

następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminów zapłaty lub

rozkładania na raty wszelkich wierzytelności pieniężnych, do pobierania których uprawniona jest lub

obowiązana Gmina Czemierniki, a do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 25 sierpnia

1997 r. Ordynacja podatkowa, które przypadają od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnych oraz wskazuje organy do tego uprawnione.

§ 2. Umorzenie wierzytelności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może

n a s tąpić  o ile okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą w stosunku do wszystkich

zobowiązanych.  

§ 3. 1. Umorzenie może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu. 

2. Jeżeli umorzenie dotyczy części wierzytelności, w rozstrzygnięciu o umorzeniu określa się

termin zapłaty pozostałej części wierzytelności.  

3.  Rozstrzygniecie  o  umorzeniu wierzyte lności głównej winno zawierać  również

rozstrzygniecie co do wierzytelności ubocznych. Umorzenie może obejmować  wyłącznie

wierzytelności uboczne.  

§ 4. 1. Do umorzenia wierzytelności na podstawie niniejszej uchwały uprawniony jest Wójt

Gminy Czemierniki. 

2. Rozstrzygnięcie podejmowane jest w formie zarządzenia.  

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi albo ze

względu na interes dłużnika, spłata wierzytelności może być rozłożona na raty lub termin jej

p ł a t n oś ci odroczony. Czynności w tych sprawach podejmowane są na wniosek dłużnika

z uwzględnieniem słusznego interesu Gminy. 

2. Przy rozkładaniu wierzytelności na raty lub odraczaniu terminu płatności rozstrzyga się

o odsetkach.  

§ 6. 1. Uprawnionymi do odraczania terminów płatności lub rozkładania na raty są: 

2. Rozstrzygnięcia podejmowane są w formie zgody.  

§ 7. Rozstrzygniecie o umorzeniu wierzytelności lub udzieleniu ulg w jej spłacie może być

uchylone, jeżeli okaże się ,  że zostało podjęte w oparciu o fałszywe dowody albo, że dłużnik

wprowadził  w błąd właściwy organ, co do okoliczności, które stanowiły podstawę wydania

rozstrzygnięcia. 

§ 8. Wójt i kierownicy jednostek organizacyjnych przedkładają Radzie Gminy informację

z zakresu umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg na podstawie uchwały według stanu na 31

grudnia każdego roku, wg wzoru stanowiącego załącznik do uchwały, wraz ze sprawozdaniem

z wykonania budżetu.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXIV/131/2009 Rady

Gminy Czemierniki z dnia 31 sierpnia 2009 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania,

odraczania terminów spłat wierzytelności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy

Ordynacja podatkowa.  

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

1) Wójt Gminy Czemierniki jeżeli wierzytelność  przekracza kwotę stanowiącą dwukrotność

minimalnego wynagrodzenia za pracę w dniu złożenia wniosku; 

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, jeżeli wierzytelność nie przekracza kwoty

wymienionej w pkt 1; 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krystyna Dobrowolska 

SPRAWOZDANIE ZA ROK ........... Z DOKONANYCH UMORZEŃ, WIERZYTELNOŚCI 

ORAZ ULG, UDZIELONYCH W TRYBIE UCHWAŁY NR XXIV/..../2009 RADY GMINY 

CZEMIERNIKI Z DNIA 20 LISTOPADA 2009 R. W SPRAWIE SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD 

I TRYBU UMARZANIA ODRACZANIA TERMINÓW ZAPŁATY LUB ROZKŁADANIA NA 

RATY SPŁAT WIERZYTELNOŚCI PIENIĘŻNYCH, DO KTÓRYCH NIE STOSUJE SIĘ 

PRZEPISÓW USTAWY ORDYNACJA PODATKOWA.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVI/141/09

Rady Gminy Czemierniki

z dnia 20 listopada 2009 r.

Lp. Treść Nazwa 

dłużnikaSymbol 

dłużnika*

Liczba 

dłużników

Kwota wierzytelnościw 

złotych

Kwota umorzenia, 

odroczenia na raty 

w złotych

Liczba 

rat

Tytuł powstałej 

należności

Należność 

główna

Odsetki 

i należności 

uboczne

Należność 

główna

Odsetki 

i należności 

uboczne

Dział , 

rozdział 

klasyfikacji

Podstawa 

prawna

1. 2. 3 4 5a 5b 6a 6b 7 8a 8b

1 Umorzenie

2 Odroczenie

3 Rozłożenia 

na raty**

ID: XKOHY-CJMNG-FZEJS-ITZJM-TTTOH. Podpisany. Strona 1 / 4



Uchwała Nr XXVI/141/09 

Rady Gminy Czemierniki 

z dnia 20 listopada 2009 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów zapłaty lub

rozkładania na raty spłat wierzytelności pieniężnych, do których nie stosuje się  przepisów

ustawy Ordynacja podatkowa. 

 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 30 września 2005 r. o finansach publicznych

( Dz. U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420, z 2006 r. Nr 45, poz.319, Nr 104, poz.708, Nr 170,

poz.1217, Nr 170, poz.1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz.1832, z 2007 r. Nr 82, poz.560, Nr

88, poz.587, Nr 115, poz.791, Nr 140, poz.984, z 2008 r. Nr 180, poz.1112, Nr 209, poz.1317, Nr

216, poz.1370, Nr 227, poz.1505, z 2009 r. Nr 19, poz.100 i Nr 72, poz.619) oraz art. 18 ust.2 pkt

15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214,

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116,

poz.1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 Nr 17,

poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, i Nr 173, poz. 1218, z 2008

r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz.420), Rada Gminy uchwala co

następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminów zapłaty lub

rozkładania na raty wszelkich wierzytelności pieniężnych, do pobierania których uprawniona jest lub

obowiązana Gmina Czemierniki, a do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 25 sierpnia

1997 r. Ordynacja podatkowa, które przypadają od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnych oraz wskazuje organy do tego uprawnione.

§ 2. Umorzenie wierzytelności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może

n a s tąpić  o ile okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą w stosunku do wszystkich

zobowiązanych.  

§ 3. 1. Umorzenie może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu. 

2. Jeżeli umorzenie dotyczy części wierzytelności, w rozstrzygnięciu o umorzeniu określa się

termin zapłaty pozostałej części wierzytelności.  

3.  Rozstrzygniecie  o  umorzeniu wierzyte lności głównej winno zawierać  również

rozstrzygniecie co do wierzytelności ubocznych. Umorzenie może obejmować  wyłącznie

wierzytelności uboczne.  

§ 4. 1. Do umorzenia wierzytelności na podstawie niniejszej uchwały uprawniony jest Wójt

Gminy Czemierniki. 

2. Rozstrzygnięcie podejmowane jest w formie zarządzenia.  

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi albo ze

względu na interes dłużnika, spłata wierzytelności może być rozłożona na raty lub termin jej

p ł a t n oś ci odroczony. Czynności w tych sprawach podejmowane są na wniosek dłużnika

z uwzględnieniem słusznego interesu Gminy. 

2. Przy rozkładaniu wierzytelności na raty lub odraczaniu terminu płatności rozstrzyga się

o odsetkach.  

§ 6. 1. Uprawnionymi do odraczania terminów płatności lub rozkładania na raty są: 

2. Rozstrzygnięcia podejmowane są w formie zgody.  

§ 7. Rozstrzygniecie o umorzeniu wierzytelności lub udzieleniu ulg w jej spłacie może być

uchylone, jeżeli okaże się ,  że zostało podjęte w oparciu o fałszywe dowody albo, że dłużnik

wprowadził  w błąd właściwy organ, co do okoliczności, które stanowiły podstawę wydania

rozstrzygnięcia. 

§ 8. Wójt i kierownicy jednostek organizacyjnych przedkładają Radzie Gminy informację

z zakresu umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg na podstawie uchwały według stanu na 31

grudnia każdego roku, wg wzoru stanowiącego załącznik do uchwały, wraz ze sprawozdaniem

z wykonania budżetu.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXIV/131/2009 Rady

Gminy Czemierniki z dnia 31 sierpnia 2009 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania,

odraczania terminów spłat wierzytelności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy

Ordynacja podatkowa.  

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

1) Wójt Gminy Czemierniki jeżeli wierzytelność  przekracza kwotę stanowiącą dwukrotność

minimalnego wynagrodzenia za pracę w dniu złożenia wniosku; 

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, jeżeli wierzytelność nie przekracza kwoty

wymienionej w pkt 1; 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krystyna Dobrowolska 

SPRAWOZDANIE ZA ROK ........... Z DOKONANYCH UMORZEŃ, WIERZYTELNOŚCI 

ORAZ ULG, UDZIELONYCH W TRYBIE UCHWAŁY NR XXIV/..../2009 RADY GMINY 

CZEMIERNIKI Z DNIA 20 LISTOPADA 2009 R. W SPRAWIE SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD 

I TRYBU UMARZANIA ODRACZANIA TERMINÓW ZAPŁATY LUB ROZKŁADANIA NA 

RATY SPŁAT WIERZYTELNOŚCI PIENIĘŻNYCH, DO KTÓRYCH NIE STOSUJE SIĘ 

PRZEPISÓW USTAWY ORDYNACJA PODATKOWA.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVI/141/09

Rady Gminy Czemierniki

z dnia 20 listopada 2009 r.

Lp. Treść Nazwa 

dłużnikaSymbol 

dłużnika*

Liczba 

dłużników

Kwota wierzytelnościw 

złotych

Kwota umorzenia, 

odroczenia na raty 

w złotych

Liczba 

rat

Tytuł powstałej 

należności

Należność 

główna

Odsetki 

i należności 

uboczne

Należność 

główna

Odsetki 

i należności 

uboczne

Dział , 

rozdział 

klasyfikacji

Podstawa 

prawna

1. 2. 3 4 5a 5b 6a 6b 7 8a 8b

1 Umorzenie

2 Odroczenie

3 Rozłożenia 

na raty**

ID: XKOHY-CJMNG-FZEJS-ITZJM-TTTOH. Podpisany. Strona 2 / 4



Uchwała Nr XXVI/141/09 

Rady Gminy Czemierniki 

z dnia 20 listopada 2009 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów zapłaty lub

rozkładania na raty spłat wierzytelności pieniężnych, do których nie stosuje się  przepisów

ustawy Ordynacja podatkowa. 

 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 30 września 2005 r. o finansach publicznych

( Dz. U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420, z 2006 r. Nr 45, poz.319, Nr 104, poz.708, Nr 170,

poz.1217, Nr 170, poz.1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz.1832, z 2007 r. Nr 82, poz.560, Nr

88, poz.587, Nr 115, poz.791, Nr 140, poz.984, z 2008 r. Nr 180, poz.1112, Nr 209, poz.1317, Nr

216, poz.1370, Nr 227, poz.1505, z 2009 r. Nr 19, poz.100 i Nr 72, poz.619) oraz art. 18 ust.2 pkt

15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214,

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116,

poz.1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 Nr 17,

poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, i Nr 173, poz. 1218, z 2008

r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz.420), Rada Gminy uchwala co

następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminów zapłaty lub

rozkładania na raty wszelkich wierzytelności pieniężnych, do pobierania których uprawniona jest lub

obowiązana Gmina Czemierniki, a do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 25 sierpnia

1997 r. Ordynacja podatkowa, które przypadają od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnych oraz wskazuje organy do tego uprawnione.

§ 2. Umorzenie wierzytelności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może

n a s tąpić  o ile okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą w stosunku do wszystkich

zobowiązanych.  

§ 3. 1. Umorzenie może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu. 

2. Jeżeli umorzenie dotyczy części wierzytelności, w rozstrzygnięciu o umorzeniu określa się

termin zapłaty pozostałej części wierzytelności.  

3.  Rozstrzygniecie  o  umorzeniu wierzyte lności głównej winno zawierać  również

rozstrzygniecie co do wierzytelności ubocznych. Umorzenie może obejmować  wyłącznie

wierzytelności uboczne.  

§ 4. 1. Do umorzenia wierzytelności na podstawie niniejszej uchwały uprawniony jest Wójt

Gminy Czemierniki. 

2. Rozstrzygnięcie podejmowane jest w formie zarządzenia.  

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi albo ze

względu na interes dłużnika, spłata wierzytelności może być rozłożona na raty lub termin jej

p ł a t n oś ci odroczony. Czynności w tych sprawach podejmowane są na wniosek dłużnika

z uwzględnieniem słusznego interesu Gminy. 

2. Przy rozkładaniu wierzytelności na raty lub odraczaniu terminu płatności rozstrzyga się

o odsetkach.  

§ 6. 1. Uprawnionymi do odraczania terminów płatności lub rozkładania na raty są: 

2. Rozstrzygnięcia podejmowane są w formie zgody.  

§ 7. Rozstrzygniecie o umorzeniu wierzytelności lub udzieleniu ulg w jej spłacie może być

uchylone, jeżeli okaże się ,  że zostało podjęte w oparciu o fałszywe dowody albo, że dłużnik

wprowadził  w błąd właściwy organ, co do okoliczności, które stanowiły podstawę wydania

rozstrzygnięcia. 

§ 8. Wójt i kierownicy jednostek organizacyjnych przedkładają Radzie Gminy informację

z zakresu umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg na podstawie uchwały według stanu na 31

grudnia każdego roku, wg wzoru stanowiącego załącznik do uchwały, wraz ze sprawozdaniem

z wykonania budżetu.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXIV/131/2009 Rady

Gminy Czemierniki z dnia 31 sierpnia 2009 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania,

odraczania terminów spłat wierzytelności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy

Ordynacja podatkowa.  

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

1) Wójt Gminy Czemierniki jeżeli wierzytelność  przekracza kwotę stanowiącą dwukrotność

minimalnego wynagrodzenia za pracę w dniu złożenia wniosku; 

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, jeżeli wierzytelność nie przekracza kwoty

wymienionej w pkt 1; 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krystyna Dobrowolska 

SPRAWOZDANIE ZA ROK ........... Z DOKONANYCH UMORZEŃ, WIERZYTELNOŚCI 

ORAZ ULG, UDZIELONYCH W TRYBIE UCHWAŁY NR XXIV/..../2009 RADY GMINY 

CZEMIERNIKI Z DNIA 20 LISTOPADA 2009 R. W SPRAWIE SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD 

I TRYBU UMARZANIA ODRACZANIA TERMINÓW ZAPŁATY LUB ROZKŁADANIA NA 

RATY SPŁAT WIERZYTELNOŚCI PIENIĘŻNYCH, DO KTÓRYCH NIE STOSUJE SIĘ 

PRZEPISÓW USTAWY ORDYNACJA PODATKOWA.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVI/141/09

Rady Gminy Czemierniki

z dnia 20 listopada 2009 r.

Lp. Treść Nazwa 

dłużnikaSymbol 

dłużnika*

Liczba 

dłużników

Kwota wierzytelnościw 

złotych

Kwota umorzenia, 

odroczenia na raty 

w złotych

Liczba 

rat

Tytuł powstałej 

należności

Należność 

główna

Odsetki 

i należności 

uboczne

Należność 

główna

Odsetki 

i należności 

uboczne

Dział , 

rozdział 

klasyfikacji

Podstawa 

prawna

1. 2. 3 4 5a 5b 6a 6b 7 8a 8b

1 Umorzenie

2 Odroczenie

3 Rozłożenia 

na raty**

ID: XKOHY-CJMNG-FZEJS-ITZJM-TTTOH. Podpisany. Strona 3 / 4



Uchwała Nr XXVI/141/09 

Rady Gminy Czemierniki 

z dnia 20 listopada 2009 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania terminów zapłaty lub

rozkładania na raty spłat wierzytelności pieniężnych, do których nie stosuje się  przepisów

ustawy Ordynacja podatkowa. 

 

Na podstawie art. 43 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 30 września 2005 r. o finansach publicznych

( Dz. U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420, z 2006 r. Nr 45, poz.319, Nr 104, poz.708, Nr 170,

poz.1217, Nr 170, poz.1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz.1832, z 2007 r. Nr 82, poz.560, Nr

88, poz.587, Nr 115, poz.791, Nr 140, poz.984, z 2008 r. Nr 180, poz.1112, Nr 209, poz.1317, Nr

216, poz.1370, Nr 227, poz.1505, z 2009 r. Nr 19, poz.100 i Nr 72, poz.619) oraz art. 18 ust.2 pkt

15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,

poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214,

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116,

poz.1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457, z 2006 Nr 17,

poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, i Nr 173, poz. 1218, z 2008

r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz.420), Rada Gminy uchwala co

następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania terminów zapłaty lub

rozkładania na raty wszelkich wierzytelności pieniężnych, do pobierania których uprawniona jest lub

obowiązana Gmina Czemierniki, a do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 25 sierpnia

1997 r. Ordynacja podatkowa, które przypadają od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnych oraz wskazuje organy do tego uprawnione.

§ 2. Umorzenie wierzytelności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może

n a s tąpić  o ile okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą w stosunku do wszystkich

zobowiązanych.  

§ 3. 1. Umorzenie może nastąpić na wniosek dłużnika lub z urzędu. 

2. Jeżeli umorzenie dotyczy części wierzytelności, w rozstrzygnięciu o umorzeniu określa się

termin zapłaty pozostałej części wierzytelności.  

3.  Rozstrzygniecie  o  umorzeniu wierzyte lności głównej winno zawierać  również

rozstrzygniecie co do wierzytelności ubocznych. Umorzenie może obejmować  wyłącznie

wierzytelności uboczne.  

§ 4. 1. Do umorzenia wierzytelności na podstawie niniejszej uchwały uprawniony jest Wójt

Gminy Czemierniki. 

2. Rozstrzygnięcie podejmowane jest w formie zarządzenia.  

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi albo ze

względu na interes dłużnika, spłata wierzytelności może być rozłożona na raty lub termin jej

p ł a t n oś ci odroczony. Czynności w tych sprawach podejmowane są na wniosek dłużnika

z uwzględnieniem słusznego interesu Gminy. 

2. Przy rozkładaniu wierzytelności na raty lub odraczaniu terminu płatności rozstrzyga się

o odsetkach.  

§ 6. 1. Uprawnionymi do odraczania terminów płatności lub rozkładania na raty są: 

2. Rozstrzygnięcia podejmowane są w formie zgody.  

§ 7. Rozstrzygniecie o umorzeniu wierzytelności lub udzieleniu ulg w jej spłacie może być

uchylone, jeżeli okaże się ,  że zostało podjęte w oparciu o fałszywe dowody albo, że dłużnik

wprowadził  w błąd właściwy organ, co do okoliczności, które stanowiły podstawę wydania

rozstrzygnięcia. 

§ 8. Wójt i kierownicy jednostek organizacyjnych przedkładają Radzie Gminy informację

z zakresu umorzonych wierzytelności oraz udzielonych ulg na podstawie uchwały według stanu na 31

grudnia każdego roku, wg wzoru stanowiącego załącznik do uchwały, wraz ze sprawozdaniem

z wykonania budżetu.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXIV/131/2009 Rady

Gminy Czemierniki z dnia 31 sierpnia 2009 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania,

odraczania terminów spłat wierzytelności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy

Ordynacja podatkowa.  

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.  

1) Wójt Gminy Czemierniki jeżeli wierzytelność  przekracza kwotę stanowiącą dwukrotność

minimalnego wynagrodzenia za pracę w dniu złożenia wniosku; 

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, jeżeli wierzytelność nie przekracza kwoty

wymienionej w pkt 1; 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krystyna Dobrowolska 

SPRAWOZDANIE ZA ROK ........... Z DOKONANYCH UMORZEŃ, WIERZYTELNOŚCI 

ORAZ ULG, UDZIELONYCH W TRYBIE UCHWAŁY NR XXIV/..../2009 RADY GMINY 

CZEMIERNIKI Z DNIA 20 LISTOPADA 2009 R. W SPRAWIE SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD 

I TRYBU UMARZANIA ODRACZANIA TERMINÓW ZAPŁATY LUB ROZKŁADANIA NA 

RATY SPŁAT WIERZYTELNOŚCI PIENIĘŻNYCH, DO KTÓRYCH NIE STOSUJE SIĘ 

PRZEPISÓW USTAWY ORDYNACJA PODATKOWA.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVI/141/09

Rady Gminy Czemierniki

z dnia 20 listopada 2009 r.

Lp. Treść Nazwa 

dłużnikaSymbol 

dłużnika*

Liczba 

dłużników

Kwota wierzytelnościw 

złotych

Kwota umorzenia, 

odroczenia na raty 

w złotych

Liczba 

rat

Tytuł powstałej 

należności

Należność 

główna

Odsetki 

i należności 

uboczne

Należność 

główna

Odsetki 

i należności 

uboczne

Dział , 

rozdział 

klasyfikacji

Podstawa 

prawna

1. 2. 3 4 5a 5b 6a 6b 7 8a 8b

1 Umorzenie

2 Odroczenie

3 Rozłożenia 

na raty**

ID: XKOHY-CJMNG-FZEJS-ITZJM-TTTOH. Podpisany. Strona 4 / 4


